
Edgar Steinbach 
HAIR 

 

Alle Preise sind in EURO – exkl. Frachtkosten. Mindestbestellmenge 200 Gramm je Farbe und Länge.  
Für Fehler keine Haftung. 
Keine Retournahme bei dauergewelltem Haar; Farbverlauf;  Multi-Color oder Maßanfertigung.  
Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere AGB.  
 
 
Preisliste gültig ab 01.01.2021  

PREISLISTE  

exkl. 19% MwSt. 

 

EXPORTHAAR 

 

LÄNGE IN CM PREIS €/100g  
hell 

PREIS €/100g  
dunkel 

TRESSE €/ 100g 

20 199,97 124,73 zzgl. 10%  

25 209,50 126,98 zzgl. 10% 

30 219,24 137,17 zzgl. 10% 

35 230,23 145,46 zzgl. 10% 

40 239,17 172,19 zzgl. 10% 

45 252,85 192,73 zzgl. 10% 

50 272,37 205,53 zzgl. 10% 

55 307,76 219,92 zzgl. 10% 

60 327,23 253,13 zzgl. 10% 

65 365,08 260,03 zzgl. 10% 

70 414,08 289,62 zzgl. 10% 

75 445,47 325,47 zzgl. 10% 

80 506,18 346,71 zzgl. 10% 

 

 

 

 

INDISCHES EXPORTHAAR 

 

LÄNGE IN CM PREIS €/100g  
hell 

PREIS €/100g  
dunkel 

TRESSE €/ 100g 

20 201,90 135,29 zzgl. 10% 

25 215,21 143,89 zzgl. 10% 

30 226,58 153,14 zzgl. 10% 

35 234,56 174,05 zzgl. 10% 

40 273,63 210,00 zzgl. 10% 

45 299,79 238,96 zzgl. 10% 

50 338,76 272,84 zzgl. 10% 

55 417,02 319,95 zzgl. 10% 

60 466,59 358,18 zzgl. 10% 

65 498,70 381,13 zzgl. 10% 

70 550,72 419,09 zzgl. 10% 

75 568,90 448,66 zzgl. 10% 

80 585,80 455,39 zzgl. 10% 

 

 

 

 

 



Edgar Steinbach 
HAIR 

 

Alle Preise sind in EURO – exkl. Frachtkosten. Mindestbestellmenge 200 Gramm je Farbe und Länge.  
Für Fehler keine Haftung. 
Keine Retournahme bei dauergewelltem Haar; Farbverlauf;  Multi-Color oder Maßanfertigung.  
Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere AGB.  
 
 
Preisliste gültig ab 01.01.2021  

 

PREISLISTE  

exkl. 19% MwSt. 

 

INDISCHES REMY-HAAR 

 

LÄNGE IN CM PREIS €/100g  
hell 

PREIS €/100g  
dunkel 

TRESSE €/ 100g 

20 219,34 151,99 zzgl. 10% 

25 231,22 157,30 zzgl. 10% 

30 242,76 163,30 zzgl. 10% 

35 250,60 170,06 zzgl. 10% 

40 274,23 214,39 zzgl. 10% 

45 287,37 256,08 zzgl. 10% 

50 344,26 321,79 zzgl. 10% 

55 420,25 372,66 zzgl. 10% 

60 470,94 445,14 zzgl. 10% 

65 503,46 484,30 zzgl. 10% 

70 577,89 554,39 zzgl. 10% 

75 588,21 558,98 zzgl. 10% 

80 597,11 587,80 zzgl. 10% 

 

 

 

 

EUROPÄISCHES-MISCHAAR 

 

LÄNGE IN CM PREIS €/100g  
hell 

PREIS €/100g  
dunkel 

TRESSE €/ 100g 

20 285,70 144,84 zzgl. 10% 

25 337,08 167,45 zzgl. 10% 

30 369,71 186,69 zzgl. 10% 

35 386,09 210,64 zzgl. 10% 

40 391,87 238,79 zzgl. 10% 

45 437,16 277,51 zzgl. 10% 

50 461,31 319,20 zzgl. 10% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Edgar Steinbach 
HAIR 

 

Alle Preise sind in EURO – exkl. Frachtkosten. Mindestbestellmenge 200 Gramm je Farbe und Länge.  
Für Fehler keine Haftung. 
Keine Retournahme bei dauergewelltem Haar; Farbverlauf;  Multi-Color oder Maßanfertigung.  
Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere AGB.  
 
 
Preisliste gültig ab 01.01.2021  

PREISLISTE  

exkl. 19% MwSt. 

 

OST-EUROPÄISCHES ECHTHAAR 

 

LÄNGE IN CM PREIS €/100g  
hell 

PREIS €/100g  
dunkel 

TRESSE €/ 100g 

20 378,08 333,94 zzgl. 10% 

25 395,39 336,94 zzgl. 10% 

30 449,77 389,03 zzgl. 10% 

35 471,76 398,62 zzgl. 10% 

40 495,71 463,42 zzgl. 10% 

45 504,31 471,17 zzgl. 10% 

50 664,92 607,45 zzgl. 10% 

 

 

 

 

MENGEN-RABATT % 

 

GEWICHT EXPORTHAAR INDISCHES 
EXPORTHAAR 

INDISCHES 
REMY-HAAR 

EUROPÄISCHES-
MISCHHHAAR 

OST-
EUROPÄISCHES 

ECHTHAAR 

bis 5 kg 5 % 5 % 3 % 2 % 2 % 

bis 10 kg 10 % 10 % 6 % 3 % 3 % 

bis 15 kg 15 % 15 % 8 % 4 % 4 % 

bis 20 kg 20 % 20 % 10 % 5 % 5 % 

bis 25 kg 25 % 25 % 12 % -/- -/- 

bis 30 kg 25 % 25 % 15 % -/- -/- 

bis 35 kg 25 % 25 % 17 % -/- -/- 

bis 40 kg 25 % 25 % 20 % -/- -/- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Edgar Steinbach 
HAIR 

 

Alle Preise sind in EURO – exkl. Frachtkosten. Mindestbestellmenge 200 Gramm je Farbe und Länge.  
Für Fehler keine Haftung. 
Keine Retournahme bei dauergewelltem Haar; Farbverlauf;  Multi-Color oder Maßanfertigung.  
Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere AGB.  
 
 
Preisliste gültig ab 01.01.2021  

PREISLISTE  

exkl. 19% MwSt. 

 

¾ - TEIL-PERÜCKEN  

 

Länge in cm  Preis €/STK. hangeknüpft Preis €/STK. tressiert  

20 cm/ ca.60g 560,00 480,00 

25 cm/ ca.60g 570,00 490,00 

30 cm/ ca.80g 580,00 500,00 

35 cm/ ca.80g 590,00 520,00 

40 cm/ ca.130g 620,00 550,00 

45 cm/ ca.130g 640,00 570,00 

50 cm/ ca.175g 700,00 630,00 

55 cm/ ca.180g 730,00 670,00 

60 cm/ ca.180g 780,00 720,00 

 

 

 

 

THEATER/-FILM PERÜCKEN 

 

Länge in cm  Preis €/STK. hangeknüpft Preis €/STK. tressiert  

20 cm/ ca.60g 600,00 550,00 

25 cm/ ca.60g 620,00 570,00 

30 cm/ ca.80g 640,00 590,00 

35 cm/ ca.80g 660,00 610,00 

40 cm/ ca.130g 680,00 630,00 

45 cm/ ca.130g 700,00 650,00 

50 cm/ ca.175g 780,00 680,00 

55 cm/ ca.180g 860,00 760,00 

60 cm/ ca.180g 920,00 820,00 

 

 

 

ZUBEHÖR 

 

ARTIKELBEZEICHNUNG PREIS €/STK. 

Farbring (Echthaar) 75,00 

Wellungsring (Echthaar) 50,00 

 


